
BVV Living Lab Brno
Open 5G Hub Brno

prezentují: Antonie Králová Veletrhy Brno a.s .

5G Smart Cities  Brno
KUMST kreativní hub Brno, 06 /  05 /  2025



BVV LIVING LAB BRNO



VIZE
Stát s e předním evropským centrem pro tes tování a 

implementaci inovativních řešení pro chytrá měs ta

CÍLE
▪ Zrychlit trans fer nových technologií a  inovací do praxe

▪ Podpořit rozvoj mís tního podnikatels kého ekos ys tému

▪ Zvýš it a traktivitu Brna a  J ihomoravs kého kraje jako centra  inovací

▪ Přis pět k řeš ení aktuálních Smart city výzev

▪ Vytvořit pla tformu pro s polupráci mezi různými aktéry inovačního 

ekos ys tému 



Co je 
BVV Living Lab Brno
Dlouhodobý s trategický projekt v areálu 
brněns kého výs taviš tě, který s e zaměřuje na 
spoluvytváření a š íření inovací. 

Otevřený inovační ekosys tém v reálném 
pros tředí, založený na spolupráci mezi 
výzkumnými ins titucemi, firmami, s tartupy, 
veřejnou správou i s amotnými uživateli.

Parteři BVV Living Lab Brno



Synergie s  veletrhy
850 000+ návš těvníků /  rok

97 akcí /  rok, 4 450 vys tavujících firem

Platforma pro tes tování inovací

Podpora s polupráce a networkingu

Stimulace inovací a hos podářs kého růs tu

Pos ílení atraktivity regionu



Synergie s  výs taviš těm
12 výs tavních hal a pavilonů

20+ adminis trativních budov

zpevněných komunikací, 
různé typy povrchů10+ km

3,5 km kolektorů pro vedení IS

500+ s loupů veřejného os větlení

dopravní značení, kamery, měs ts ký mobiliář

1200+ s tromů, plochy zeleně, vodní nádrže

GIS pas portizace území, optická  kabeláž, datové centrum,  5G s íť
různé provozní režimy



První klienti BVV Living Lab Brno

J akub J ůza



Výs taviš tě  mezi veletrhy

Výs taviš tě  během veletrhu

fotomapa Google Earth

fotomapa Google Earth, Techagro 2016

Různé provozní režimy



Výs taviš tě  mezi veletrhy

Výs taviš tě  během veletrhu
Techagro 2018

Různé provozní režimy



OPEN 5G HUB BRNO



Open 5G Hub Brno
Průběh projektu: 

1. 1. 2024 – 31. 12. 2025 (udržitelnos t 2026)

Rozpočet projektu:

inves tiční náklady 12,61 mil. Kč

neinves tiční náklady 1,96 mil. Kč

celkové náklady 14,57 mil. Kč

Pos kytovatel dotace: MMR ČR, Národní plán obnovy

Identifikační údaje projektu: 27BEHAP



Pokrytí 5G s ítí: Kombinace venkovních ploch a  interiérů
Pavilon P - halový pros tor:
15 000 m2
60 dnů /  rok veletržní akce
150 dnů /  rok pros tor

Pavilon M - zázemí BVV LL:
coworkové kanceláře
předváděcí pros tory
dílna



Pavilon P - halový pros tor:

15 000 m2

150 dnů /  rok pros tor

Tes tování a  prezentace 
technologií

Indoor letový pros tor pro 
drony

Funkce pos itioning



Pavilon P - akce:

kapacita  až 12 000 os ob

60 dnů /  rok akce

veletrhy, koncerty

Potenciál tes tování 
technologií vyžadujících 
přítomnos t velkého počtu 
os ob (e-health, cybers ecurity, 
crowd s urvialence aj.)



Pavilon M – budoucí 
zázemí BVV LL:

předváděcí pros tory +

dílna v přízemí

coworkové pros tory v patře 
pavilonu

pokrytí 5G MPN

Rekons trukce pavilonu 2025



USE-CASES



Domény pro budoucí 
use-case

▪ Průmys l 4.0
▪ Energetika
▪ Smart City - měs tská infras truktura
▪ Chytrá, měs tská mobilita - autonomní mobilita 

(drony), sdílená mobilita, mobilita jako s lužba
▪ Bezpečnos t a obrana
▪ E-health - sociální inovace
▪ Ekologické technologie
▪ Kreativní průmys l - gaming



S-MESH

Dotační titul MMR z Národního plánu obnovy

3. výzva Demons trativní aplikace ekosys tému 

s ítí 5G pro chytrá obce, měs ta a regiony

Vybudování chytré rádiové s ítě  pro IoT 

(Internet of things  – Internet věcí) v areálu 

výs taviš tě.



s polečný projekt Škoda, DPMB, VUT, CDV

Výzkum a vývoj interakce autonomní tramvaje s  chytrou zas távkou za pomoci 5G za účelem 
zvýš ení bezpečnos ti provozu.

DOPRAVA 2030+ TA ČR



Záměr vybudovat ITS/telematický 

polygon pro tes tování nejnovějš ích 

technologií v reálném provozu, ale  v 

kontrolovaném pros tředí

• Komerční tes tování technologií tohoto 

druhu v ČR není

• Výs tupy měření umožní rychlejš í 

nas azování podobných technologií

• Využití 5G s ítě i IoT s ítě

Modelový příklad: SunTrax – Florida s  Turnpike Enterpris e

Brněnské výs taviš tě



Hlavní témata roku 2025
1. Měs ta a obce tváří v tvář klimatické změně

• komunitní energetika
• adaptace měs ts kého pros tředí
• modrozelená infras truktura

2. Odolnos t a zdraví komunit 3. Mobilita budoucnos ti
• participace základ moderního města
• data a AI pro kvalitní rozhodování
• zdraví a sociální inovace
• veřejná správa v době digitalizace

• Mobilita jako služba
• Inteligentní systémy
• Infrastruktura pro chytrou mobilitu

www.bvv.cz/urbis



Tým Open 5G Hub Brno

www.bvv.cz

Marie ZEZŮLKOVÁ
manažerka BVV Living Lab Brno

ředitelka programu URBIS
Veletrhy Brno, a.s.

mzezulkova@bvv.cz

+420  724 536 177

Jiří VYMYSLICKÝ
Vedoucí odboru informatiky a 

telekomunikace
Veletrhy Brno, a.s.

jvymyslicky@bvv.cz

Lenka ŠTĚPÁNKOVÁ
Strategický rozvoj

Architekt
Veletrhy Brno, a.s.

lstepankova@bvv.cz
+420 725 195 096

Antonie KRÁLOVÁ
Sales back office

Veletrhy Brno, a.s.
akralova@bvv.cz

+420 601 252 481


	�BVV Living Lab Brno�Open 5G Hub Brno
	Snímek číslo 2
	VIZE
	Co je �BVV Living Lab Brno
	Synergie s veletrhy
	Synergie s výstavištěm
	Snímek číslo 7
	Různé provozní režimy
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Open 5G Hub Brno
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Domény pro budoucí use-case
	S-MESH
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22

